

OR-I.1431.158.2018

Opole, 13 sierpnia 2018 r.

**Redaktor naczelny**  
**Demagog.org.pl**  
**Paweł Terpiłowski**

**Szanowny Panie**

W odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji publicznej dotyczący zagadnień związanych z dofinansowaniem zewnętrznym niniejszym przekazuję odpowiedź na złożony wniosek.

**1. Jaką kategorię dochodów miasta Opola w rozumieniu ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego z dnia 13 listopada 2003 r. obejmują używane zamiennie przez prezydenta Wiśniewskiego określenia "dotacje" / "dofinansowanie zewnętrzne"? Czy mowa jest tutaj o dotacjach celowych z budżetu państwa, środkach pochodzących ze źródeł zagranicznych i budżetu Unii Europejskiej czy może obu tych kategoriach ujmowanych w Sprawozdaniach Prezydenta Miasta Opola z wykonania budżetu miasta Opola?**

Informuję, że wypowiedzi te obejmowały kwoty wynikające z następujących źródeł:

- Wartość dofinansowania zewnętrznego pozyskanego ze źródeł europejskich perspektywy finansowej 2014-2020 na realizację projektów na podstawie zawartej umowy o dofinansowanie lub decyzji o dofinansowaniu projektu. Wartość ta obejmuje dofinansowanie pozyskane (nie koniecznie jeszcze wypłacone) z następujących programów operacyjnych: Regionalny Program Operacyjny Województwa Opolskiego na lata 2014-2020, Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020, Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, Program Interreg V-A Republika Czeska-Polska 2014-2020, Program Operacyjny Pomoc Techniczna 2014-2020. Dofinansowanie dotyczy projektów zrealizowanych, realizowanych lub planowanych do realizacji na podstawie umowy zawartej po 2014 roku. Wartość obejmuje zarówno projekty własne i partnerskie. W przypadku projektów partnerskich wartość obejmuje wyłącznie część przypadającą na Miasto Opole. Wartość tę powiększono o kwotę dofinansowania dla projektów realizowanych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2007-2013, dla których Miasto Opole zawarło umowy po 2014 roku.

**W odniesieniu do tej części dofinansowanie to wyniosło: 581,6 mln zł.**

- Wartość dofinansowania zewnętrznego pozyskanego ze źródeł krajowych, tj. Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie (dofinansowanie termomodernizacji budynków KM PSP), Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej (dofinansowanie zadań inwestycyjnych z zakresu kultury fizycznej), dotacji celowej z budżetu państwa



# OPOLE

Prezydent Miasta Opola

(dofinansowanie rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej oraz rozwoju instytucji opieki nad dziećmi do lat 3), Funduszu Dopłat z Banku Gospodarstwa Krajowego (dofinansowanie budowy budynków komunalnych) oraz rezerwy subwencji ogólnej z budżetu państwa (dofinansowanie zadań z zakresu infrastruktury drogowej).

**W odniesieniu do tej części dofinansowanie wyniosło: 37,9 mln zł.**

**W odniesieniu do obu części dofinansowanie zewnętrzne wyniosło: 619,5 mln zł.**

**2. Do jakiego horyzontu czasowego dokładnie (w wymiarze letnim) odnoszą się wypowiedzi o pozyskaniu kwoty 600 mln dotacji / dofinansowania zewnętrznego? Czy odnosi się ona do Wieloletnich Ram Finansowych 2014 - 2020?**

Wypowiedzi dotyczą okresu 2015-2018. W okresie tym zawierają się projekty w ramach Wieloletnich Ram Finansowych 2014-2020, a także w mniejszości środki poprzedniej perspektywy finansowej UE. Wypowiedzi odnoszą się we wszystkich przypadkach do umów/decyzji zawartych po 4 grudnia 2014 roku (po zaprzysiężeniu). Analogiczny okres dotyczy źródeł o których mowa w odpowiedzi na pytanie pierwsze myślnik drugi.

**3. Jaką dokładną kwotę Funduszy Europejskich udało się uzyskać miastu Opole (łącznie kwota zawarta w podpisanych przez miasto Opole umowach o dofinansowanie) od dnia zaprzysiężenia prezydenta Arkadiusza Wiśniewskiego (tj. od dnia 4 grudnia 2014 roku)?**

581,6 mln złotych (zgodnie z metodyką w pkt 1 myślnik pierwszy)

**4. W serwisie <http://www.mapadotacji.gov.pl>, w ramach Funduszy Europejskich na lata 2014 - 2020 miasto Opole jest beneficjentem unijnego dofinansowania projektów na łączną kwotę ponad 400 mln złotych. Czy istnieją projekty dofinansowane Funduszami Europejskimi niewyszczególnione na w/w. stronie, których beneficjentem jest miasto Opole, a których umowy o dofinansowanie zostały podpisane od dnia 4 grudnia 2014 roku? Jeśli tak, to ile ich jest i jaka łączna kwota dofinansowania ze środków Funduszy Europejskich została im przyznana?**

W dniu 10 sierpnia 2018 r. wygenerowano na ww. stronie listę projektów dla których Beneficjentem jest Miasto Opole (listę wygenerowano wg nazwy beneficjenta). Generator wskazał, że w perspektywie finansowej 2014-2020 Miasto było beneficjentem 31 projektów (wg generatora kwota dofinansowania z UE na łączną kwotę ponad 506 mln zł).

Generator nie wskazał trzech typów projektów:

- projektów najnowszych dla których zapadła już decyzja o dofinansowaniu,
- projektów z programów współpracy transgranicznej,
- projektów realizowanych przez Miasto w partnerstwie (w ww. generatorze są one przypisane do lidera projektu, a nie do miasta).

Biorąc powyższe pod uwagę lista ta nie uwzględnia wszystkich projektów o których mowa w pytaniu. W odniesieniu do metodyki wskazanej w pkt 1 myślnik 1 lista nie zawiera 8 miejskich projektów (projekty samodzielne) i dodatkowo 10 projektów, w których Miasto Opole pozyskało środki w ramach



projektów partnerskich (w ramach ww. portalu środki te są przypisane innemu podmiotowi). Łączna kwota ww. 18 projektów to 52,2 mln zł. Każdy z tych projektów ma decyzję lub umowę po 2014 roku.

Od dnia 4 grudnia 2014 r. poza środkami w ramach funduszy perspektywy finansowej 2014-2020 podpisano jeszcze dwie umowy wynikające ze starej perspektywy finansowej. Łączna kwota dofinansowania tych dwóch projektów to prawie 22 mln zł.

**5. Ile z wymienionych na powyższej stronie projektów, których beneficjentem jest miasto Opole zostało dofinansowanych w ramach umów zawartych przed 4 grudnia 2014 roku? Ile wynosi łączna kwota dofinansowania unijnego tych projektów?**

Informuję, że w odniesieniu do projektów z perspektywy finansowej 2014-2020 wszystkie projekty mają zawarte umowy po 4 grudnia 2014 roku.

W odniesieniu do poprzednich perspektyw informuję, że dwa projekty mają zawarte umowy po 4 grudnia 2014 roku. To projekty o dofinansowaniu na prawie 22 mln zł.

Z poważaniem



Prezydent Miasta  
Arkadiusz Wiśniewski